e que trilhar este caminho requer um trabalho continuado, muita persistência, muito 
compromisso e competência para que esse futuro se materialize.  

1. COMPOSIÇÃO ACIONÁRIA 

O Capital Social da CEHAB encontra-se totalmente integralizado no montante de 
R$ 472.970,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, novecentos e setenta reais) 
representadas por 472 97.Ações Ordinárias Nominativas no valor unitário de R$ 
1,00 (um real). 

O Governo de Pernambuco detém 99,17%das Ações Ordinárias da CEHAB, os 
0,83% restantes pertencem a 16 (dezesseis) acionistas minoritários. 

OEstado de Pernambuco detém omontante de 469.028Ações Ordinárias, ou em R$

[...]

469.028,00(quatrocentos e sessenta e mil e vinte oito reais) correspondente com o 
percentual de 99,17%(noventa e nove inteiros e dezessete centésimos por centos) 
das Ações Ordinárias. 

Os demais acionistasnum total de 16 (dezesseis)detêmo montante de3.942 Ações 
Ordinárias ou em R$ 3.942,00(três mil, novecentos e quarenta e dois reais) 
correspondente a 0,83% (oitenta e três centésimos por centos), das Ações 
Ordinárias, conforme demonstrado na Tabela 01 abaixo: 

A Tabela 01 – COMPOSIÇÃO Acionária da CEHAB 

2. ESTRUTURA PRINCIPAL DE GOVERNANÇA  

A Assembleia Geral – AGO é o órgão máximo da empresa, com poderes para